
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 275 João Pessoa - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 98/2021
João Pessoa, 05 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME
CARGO
ARTUR DOS SANTOS BURITI
ASSESSOR ESPECIAL DA MESA DIRETORA-DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 99/2021
João Pessoa, 05 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 
CARGO
JOSE SILVESTRE HENRIQUE NETO
ASSESSOR ESPECIAL DA MESA DIRETORA-DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 102/2021
João Pessoa, 11 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
representada por seu Presidente, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas pelo Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para o seguinte órgão
administrativo:

MATRÍCULA
NOME
CARGO
LOTAÇÃO
0013356
WELLINTON SILVA LIRA
TECNICO DE CONTABILIDADE
NÚCLEO DE APOIO AS COMISSÕES PERMANENTES

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Portaria Nº 103/2021
João Pessoa, 15 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME
CARGO
WALTER LUCIO DE OLIVEIRA BARROSO JUNIOR
ASSESSOR ESPECIAL DA TV C MARA-DSAL-1
MÁRCIO GOMES DE ARAÚJO
ASSISTENTE ESPECIAL DO CENTRO CULTURAL-CAL-1

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião



Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 104/2021
João Pessoa, 15 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 
CARGO
MARIA MICHELLI LOPES CARNEIRO SALES
ASSESSOR ESPECIAL DA TV C MARA-DSAL-1
BEATRIZ DE OLIVEIRA MATOS
ASSISTENTE ESPECIAL DO CENTRO CULTURAL-CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 105/2021
João Pessoa, 15 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 
CARGO
MARIA MICHELLI LOPES CARNEIRO SALES
ASSESSOR ESPECIAL DA TV C MARA-DSAL-1
BEATRIZ DE OLIVEIRA MATOS
ASSISTENTE ESPECIAL DO CENTRO CULTURAL-CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 106/2021
João Pessoa, 15 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso
de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV,
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º

da Lei 8.468/1997, alterado pelas Leis nº 9.321/2000, nº 1.876/2017 e nº
13.907/2019,

RESOLVE:

Art.1º – CONCEDER, Gratificação Especial – GE, aos servidores abaixo
relacionados desta Casa Legislativa.
NOME
CÓDIGO DA GE
MARIA MICHELLI LOPES CARNEIRO SALES
GE-IV
BEATRIZ DE OLIVEIRA MATOS
GE-VI
ADRIANO CELSON MIRANDA DE MELO
GE-IX
JANAINA DA SILVA ARAÚJO
GE-IV
JOSEBETE ANDRADE B DA SILVA
GE-III
JOSÉ SILVESTRE HENRIQUE NETO
GE-VIII
THAIANY DIAS CARVALHO DA SILVA
GE-VIII

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2021.

Portaria Nº 107/2021
João Pessoa, 15 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas pelo Regimento Interno, art. 26, no inciso XXIX, do referido
diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores efetivos abaixo relacionados para as
seguintes funções:

MATRÍCULA
NOME
FUNÇÃO
0013447
EDNALVA JOSÉ DA SILVA
ASSESSOR DE REVISÃO – FIAL- 1
0009178
BRUNNO FERREIRA LOPES NUNES
ASSESSOR DE REVISÃO – FIAL- 1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de março de 2021.

Portaria Nº 112/2021
João Pessoa, 16 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/48



RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME
CARGO
GIOVANNA BEZERRA CAVALCANTE
ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO PERMANENTE-DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 113/2021
João Pessoa, 16 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 
CARGO
THAIANY DIAS CARVALHO DA SILVA
ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO PERMANENTE-DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 121/2021
João Pessoa, 18 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME
CARGO
VICTOR RANGEL FREIRE
COORDENADOR DE ARQUIVO LEGISLATIVO-CSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 122/2021
João Pessoa, 18 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME 
CARGO
GRACO TERCEIRO NETO PARENTE MIRANDA
COORDENADOR DE ARQUIVO LEGISLATIVO-CSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 125/2021
João Pessoa, 18 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso
de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV,
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pelas Leis nº 9.321/2000, nº 1.876/2017 e nº
13.907/2019,

RESOLVE:

Art.1º – CANCELAR, Gratificação Especial – GE, aos servidores abaixo
relacionados desta Casa Legislativa.
NOME
CÓDIGO DA GE
KATIANY URBANO DE CARVALHO
GE-VI
HÉLIO CORDEIRO DA SILVA FILHO
GE-IV
MIGUEL SANTAGO VALCANCER DE MEDEIROS
GE-II

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2021.

Portaria Nº 126/2021
João Pessoa, 18 de Março de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso
de suas atribuições regimentais e, de acordo com o Art. 20, IV,
Resolução nº 05 de 18 de dezembro de 2003, combinado com o Art. 3º
da Lei 8.468/1997, alterado pelas Leis nº 9.321/2000, nº 1.876/2017 e nº
13.907/2019,

RESOLVE:

Art.1º – CONCEDER, Gratificação Especial – GE, aos servidores abaixo

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

3/48



relacionados desta Casa Legislativa.
NOME
CÓDIGO DA GE
KATIANY URBANO DE CARVALHO
GE-VIII
HÉLIO CORDEIRO DA SILVA FILHO
GE-VIII
MIGUEL SANTAGO VALCANCER DE MEDEIROS
GE-IV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2021.

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 36/2021
João Pessoa, 20 de Janeiro de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
LUCIO NEY CARNEIRO VIEIRA

CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV
JACKSON FERNANDES ARAGAO SEGUNDO
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV
ELIZABETH SAMPAIO LEITE DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV
DANILO MELO DE OLIVEIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-
APE-GV
JULIANA DA SILVA ESTEVÃO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
JOSALDO DE BARROS BEZERRA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
GIVANILDO SAMPAIO LEITE
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
JEDWANDO BEZERRA MENDES
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
JOSE CARLOS ALVES DE CARVALHO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
JOELMA OLIVEIRA DINIZ
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
UILMA GLORIA DE JESUS LOPES
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
SEVERINO ANGELO JANUARIO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
PAULO ALVES LIRA
SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
ROSINEIDE LIMA SANTOS DE AQUINO

SECRETÁRIO PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
JACKSON ALVES DA SILVA
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV
MERCIA NUNES DA SILVA
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021.

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

Portaria Nº 94/2021
João Pessoa, 05 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
REBECA RODRIGUES DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 95/2021
João Pessoa, 05 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
JOSENILTON AVELINO DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 96/2021
João Pessoa, 05 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

4/48



RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
JANAINA GALDINO DO VALLO
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 97/2021
João Pessoa, 05 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
JOSIVALDO AMANCIO DOS SANTOS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 100/2021
João Pessoa, 11 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
ALUIZIO DANTAS FERREIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 101/2021

João Pessoa, 11 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
JÉSSICA AMORIM FERNANDES SÁ
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 108/2021
João Pessoa, 16 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
KLEBER COSTA DA FONSECA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 109/2021
João Pessoa, 16 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
EMMANUELLA MARÇAL RAMOS DE FREITAS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

5/48



Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 110/2021
João Pessoa, 16 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
ALESSANDRO MEGNO ALMEIDA DE SOUZA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
LUIZ EDUARDO NASCIMENTO CHAVES DA SILVA
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 111/2021
João Pessoa, 16 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
KEYLLA CHRISTINA ALC NTARA DE MOURA GUEDES
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR - AP-GV
ÉRIKA LOUISE PROCÓPIO LINS BEZERRA
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 114/2021
João Pessoa, 17 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
JEDWANDO BEZERRA MENDES
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR- AP-GV
SEVERINO ANGELO JANUARIO
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR- AP-GV
ROSINEIDE LIMA SANTOS DE AQUINO
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
MERCIA NUNES DA SILVA
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 115/2021
João Pessoa, 17 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
TUANNY MARIA DORNELAS SEIXAS CARVALHO
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR- AP-GV
GILDAZIO DANTAS NUNES
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR- AP-GV
JEDWANDO BEZERRA MENDES
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV
ROSINEIDE LIMA SANTOS DE AQUINO
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 116/2021
João Pessoa, 17 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
IGOR RAFAEL OLIVEIRA CARNEIRO

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

6/48



ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR- AP-GV
MARCILIO MEDEIROS DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR- AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 117/2021
João Pessoa, 17 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
RAMON PESSOA DE MORAIS
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR- AP-GV
JÚLIO CESAR URBANO VASCONCELOS FILHO
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR- AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 118/2021
João Pessoa, 17 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
MILTON GUEDES DA SILVA
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR- AP-GV
SORREMI SANTOS DA SILVA
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 119/2021
João Pessoa, 17 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
KETHELYN LAY BASILIO NUNES DE BRITO
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR- AP-GV
MILTON GUEDES DA SILVA
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 120/2021
João Pessoa, 18 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
GRACO TERCEIRO NETO PARENTE MIRANDA
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR- AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 123/2021
João Pessoa, 18 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
CICERO GERONIMO GOMES
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR- AP-GV
ZESITO GOMES VIEIRA
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

7/48



efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Portaria Nº 124/2021
João Pessoa, 18 de Março de 2021
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME
CARGO
ANTONIO LOPES DE LIMA FILHO
ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR- AP-GV
DORIVALDO DE ANDRADE OLIVEIRA
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2021.

Extrato de Contrato Dispensa Nº 03/2021
João Pessoa, 23 de Março de 2021
Objeto: à Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Molduras para quadros destinados à atender as demandas desta Casa
Legislativa . Fundamento Legal: no artigo 24, II, da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE
JOÃO PESSOA e a empresa GLASS COMÉRCIO VAREJISTA DE
MOLDURAS E VIDROS EIRELI - ME, CNPJ nº 28.204.306/0001-89.
Signatários: Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr.
VALDIR JOSÉ DOWSLEY, e pela empresa GLASS COMÉRCIO
VAREJISTA DE MOLDURAS E VIDROS EIRELI - ME, a Sra. Melina
Figueiredo Machado Braz. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir
da assinatura do contrato. Valor Global: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471 – Administração Geral da
Câmara; 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. Data da
assinatura: 23/03/2021. 

João Pessoa, 23 de março de 2021.

Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 07/2021
João Pessoa, 23 de Março de 2021

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 07/2021, referente à Contratação
de profissional responsável pela avaliação global de edificação realizada
através de exames sensoriais no imóvel adquirido pela Câmara
Municipal de João Pessoa, com base no artigo 24, II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu objeto ao profissional
CARLOS LIMA DE SANTANA, CPF n° 011.190.804-36, com proposta no
valor total de R$ 15.950,00 (quinze mil, novecentos e cinquenta reais),
juntada aos autos do processo licitatório nº 175/2021. PUBLIQUE-SE.
EMPENHE-SE.

João Pessoa, 23 de março de 2021.

Extrato de Contrato Dispensa Nº 06/2021
João Pessoa, 24 de Junho de 2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de água
mineral, no intuito de atender às necessidades desta Casa Legislativa.
Fundamento Legal: Art. 24, inc. II da Lei n° 8.666/1993 e alterações
posteriores. Processo: 56/2021. Partes: Câmara Municipal de João
Pessoa e H2O COMÉRCIO DE BEBIDAS E ÁGUA MINERAL LTDA,
inscrita do CNPJ de Nº 08.717.719/0001-50. Signatários: Presidente da
Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr. WALDIR JOSÉ DOWSLEY e o
Sra. CRISTIANE MARINHO DE LIMA. Vigência: 12 (doze) meses após a
assinatura do contrato. Valor total: R$ 15.321,60 (quinze mil, trezentos e
vinte e um reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária:
01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DA CÂMARA; 33.90.30 –
Material de Consumo. Data da assinatura: 24/03/2021.

João Pessoa, 24 de MARÇO de 2021.

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

8/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 36/20219/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 94/202110/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 95/202111/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 96/202112/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 97/202113/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 98/202114/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 99/202115/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 100/202116/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 101/202117/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 102/202118/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 07/202119/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Extrato de Contrato Dispensa Nº 03/202120/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Extrato de Contrato Dispensa Nº 06/202121/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 103/202122/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 104/202123/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 105/202124/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 106/202125/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 106/202126/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 107/202127/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 108/202128/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 109/202129/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 110/202130/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 111/202131/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 112/202132/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 113/202133/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 114/202134/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 115/202135/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 116/202136/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 117/202137/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 118/202138/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 119/202139/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 120/202140/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 121/202141/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 122/202142/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 123/202143/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 124/202144/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 125/202145/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 125/202146/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 126/202147/48



SCMJP Edição Extra Nº 275 - Quarta-feira, 24 de Março de 2021 Portaria Nº 126/202148/48


